
   

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN– 05/2022 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:   1   

 

v súlade s § 6 ods. 1 a § 4 ods. 3 písm. h) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov v spojení s § 2 ods. 4 až 6 zákona č. 219/1996 Z. z. o ochrane pred 

zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických záchytných 

izieb v znení neskorších predpisov a  § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných 

predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých  zákonov  v znení neskorších predpisov   

 

v y d á v a 

 

 
 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. VZN-10/2018 o verejnom poriadku    

na území mesta Brezna v znení zmien a doplnkov, vykonaných Všeobecne záväzným nariadením 

č. VZN 19/2019  a Všeobecne záväzným nariadením  č.  VZN č. 08/2021 a  Všeobecne záväzné 

nariadenie č. VZN-08/2019 o používaní pyrotechnických výrobkov 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 31.08.2022 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa : 31.08.2022 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 31.08.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 31.08.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.09.2022 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: zuzana.durisova@brezno.sk, iveta.biela@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 12.09.2022 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 21.09.2022 
Uznesením MsZ.číslo 104/2022 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 22.09.2022 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 06.10.2022 

 

 
 

 

 

         JUDr. Tomáš Abel, PhD., v.r. 

                primátor mesta 

 

mailto:zuzana.durisova@brezno.sk
mailto:iveta.biela@brezno.sk


   

 

VZN –  05 /2022                                                                                                                  2 z 2                             

 

 

I. ČASŤ 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

Čl. I. 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Brezno č. VZN - 10/2018 o verejnom poriadku na území 

mesta Brezna v znení zmien a doplnkov, vykonaných Všeobecne záväzným nariadením č. VZN 

19/2019  a Všeobecne záväzným nariadením  č.  VZN č. 08/2021 (ďalej len „VZN“)  sa mení takto: 

 

1. V záhlaví VZN sa v spojení  ... § 6 ods.1 a 2 ... zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom 

zriadení...  vypúšťa číslica 2 

 

2. V § 2 - Základné pojmy sa doterajšie znenie písm. d) a e)  nahrádza novým znením 

nasledovne:  

 

d) miestnymi cestami -  všeobecne prístupné a užívané ulice, parkoviská  vo vlastníctve 

mesta, a verejné priestranstvá, ktoré slúžia mestskej doprave a sú zaradené do siete 

miestnych ciest 2 

             

              e) chodníkom - komunikácia alebo časť cesty určená pre chodcov, ktorý je spravidla 

oddelená od cesty výškovo alebo iným spôsobom3   

 

3. Odkaz 2  pod čiarou  sa  upravuje nasledovne:   

  §4b ods.1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 

 

4. V § 5 – Predaj, podávanie a požívanie alkoholických nápojov, v ods.1, prvá veta,  sa  za 

spojením celoročný zákaz  vypúšťa slovo  predaja. 

 

                  

Čl. II. 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Brezno č. VZN-08/2019 o používaní pyrotechnických 

výrobkov  sa mení takto: 

 

1. V Článku 3 - Podmienky používania pyrotechnických výrobkov sa v  ods. 3  vypúšťa  text  

pod písm. b)  v celom rozsahu  

 

 

 

 

II. ČASŤ 
                                                 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom  od jeho vyhlásenia  

 


